
TERESINA - PI

2

Terça-feira, 27 de fevereiro de 2007 - Nº 38

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL
GABINETE DO COMANDO

PORTARIA Nº 242, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2006.

Designação de Policiais Militares para comporem a

Comissão Permanente de Licitação (CPL) do HPM.

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ, no uso das

atribuições que lhe confere o nº 1, da letra “b”, do artigo 12, do Regulamento de Movimentação

para Oficiais e Praças da PMPI, aprovado pelo Decreto nº 4.262/81, RESOLVE:

Art. 1º - Designar os policiais militares abaixo relacionados para comporem

a Comissão Permanente de Licitação (CPL) do Hospital da Polícia Militar do Piauí:

I - PRESIDENTE: Maj PM 101427353-3 EVERARDO DE OLIVEIRA;

II - MEMBROS:
a) 1º Ten PM 10.12151-98 JORGE LUÍS SAMARTIM DE SOUSA E SILVA;

b) 2º Ten PM GIP/10.7292 FRANCISCO DAS CHAGAS NETO;

c) Asp Of PM GIP/10.11532 FRANCISCO MATIAS DE OLIVEIRA;

III - SUPLENTE: 1º Sgt PM 105196823-6 CARLOS HENRIQUE A. DE ALENCAR.

Art. 2º - Revogar todas as disposições em contrário.

Art. 3º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

EDVALDO MARQUES LOPES - Cel PM

Comandante Geral da PMPI

P. P.  5474

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA N.° 031/GAB/2007                       Teresina, 16 de fevereiro de 2007.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO

ESTADO DO PIAUI, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Art.

167 da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada

pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho do Presidente da Comissão de

Sindicância Administrativa Disciplinar nº 003/GPAD/2007, datado de 16.02.07,

constante dos autos.

RESOLVE:

PRORROGAR, nos termos do art. 167 da Lei Complementar nº 13, de

03.01.1994, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025/2001, por mais

30 (trinta) dias, o prazo para a conclusão da Sindicância Administrativa Disciplinar

nº 003/GPAD/2007, instaurada por força da Portaria nº 006/GAB/2007, de 17.01.07.

Publique-se;

Cientifique-se;

Cumpra-se.

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa

Delegada de Polícia Civil

Diretora da Unidade de Corregedoria da Polícia Civil

P. P.  5475

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD

                         ATOS DA EXMª SENHORA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EM: 31.01.07
PORTARIA – R E S O L V E designar os servidores constante do anexo único desta
portaria, para desempenhar as funções dos cargos mencionados, deste órgão.
ANEXO ÚNICO
RELAÇÃO DAS PORTARIAS DE DAI DOS SERVIDORES DA SEAD

01.  Gesnha Maria  Barroso de Sousa Silva, Mat. 001080-4, Age. Téc. Serviço – DAI-4, Sup. I
02.  Isaldina de Lima Sales Camêlo, Mat. 000469-3,  Ag. Sup. Serviço – DAI-4, Sup. I
03 . César Antonio da Silva, Mat. 000708-X, Ag. Ope. Serviço - DAI-4, Sup. I
04 . Deusli Maria de Oliveira Teixeira, Mat. 000388-3 - Age. Téc. Serviço – DAI-4, Sup. I
05 . Márcia Vasconcelos Alves da Cruz, Mat. 091423-1, Age. Téc. Serviço – DAI-4, Sup. I
06 . Valquiria Alves de Oliveira, Mat. 000951-2,  Age. Téc. Serviço – DAI-4, Sup. I
07 . Lúcia Maria Ribeiro Pires  e Silva, Mat. 001124-0, Age. Téc. Serviço – DAI-4, Sup. I
08 . Paulo Henrique de Almeida Lira, Mat. 000659-9, Age. Téc. Serviço – DAI-4, Sup. I
09 . Izabel Cristina Reis de Sousa, Mat. 000988-1, Age. Téc. Serviço – DAI-5, Sup. II
10 . Raimundo José Pessoa Cabral, Mat. 001041-3, Age. Téc. Serviço – DAI-5, Sup. II
11 . José Carlos dos Santos, Mat. 000450-2,  Age. Téc. Serviço – DAI-5, Sup. II
12 . Antonia Gomes da Silva Castelo Branco,  Mat. 001582-2 Age. Téc. Serviço – DAI-5, Sup. II
13 . Elisa Deusirene Messias da Costa, Mat. 000734-0, Age. Téc. Serviço – DAI-5, Sup. II
14 . Fransinete Mendes Ribeiro, Mat. 000831-1, Age. Téc. Serviço – DAI-5, Sup. II
15 . Gonçala Maria de Aguiar Medeiros, Mat. 000785-4, Age. Téc. Serviço – DAI-5, Sup. II
16 . Amelia de Sousa Rosado, Mat. 001074-0,  Age. Téc. Serviço – DAI-5, Sup. II
17 . Cleude Maria Gomes da Costa, mat. 001361-7, Age. Téc. Serviço – DAI-5, Sup. II
18 . Roberto Rocha da Silva, Mat. 000517-1, Ag. Ope. Serviço – DAI-5, Sup. II
19 . Francisco José Lima, Mat. 001143-6,  Age. Téc. Serviço – DAI-6, Sup. III
20 . Silvania Macedo Lopes, Mat. 000348-4, Age. Téc. Serviço – DAI-6, Sup. III
21 . Lucineide Rodrigues fonseca, Mat. 001429-0,  Ag. Ope. Serviço – DAI-6, Sup. III
22 . Agevina Regina Francisca do Nascimento Silva, Mat. 001102-9, Age. Téc.
Serviço – DAI-6, Sup. III
23 . Edilberto Vieira e Silva, Mat. 000552-5, Age. Téc. Serviço – DAI-6, Sup. III
24 . Jerrinaldo de Sousa Martins, Mat. 001059-6, Age. Téc. Serviço – DAI-6, Sup. III
25 . Conceição das Graças da Silva Chaves, Mat. 000433-2, Ag. Sup. Serviço – DAI – 6, Sup. III
26 . Maria de Fátima da Silva Duarte, Mat. 000979-2, Age. Téc. Serviço – DAI-6, Sup. III
27 . Sônia Maria Alves da Costa, Mat. 001036-7, Age. Téc. Serviço – DAI-6, Sup. III
28 . Conceição de Maria Chaves Nunes, Mat. 000779-0, Age. Téc. Serviço – DAI-6, Sup. III
29 . Maria Claudete Alves da Silva, Mat. 001460-5, Age. Téc. Serviço – DAI-6, Sup. III
30 . Maria de Fátima Rodrigues Silva, Mat. 001147-9, Age. Téc. Serviço – DAI-7, Sup.IV
31 . Claudia Irene Soares e Sousa, Mat. 000904-X, Age. Téc. Serviço – DAI-7, Sup. IV
32 . Francisca Leite de Oliveira Sousa, Mat. 001055-3, Age. Téc. Serviço – DAI-7, Sup.IV
33 . Ivaneide Felipe Gomes da Silva, Mat. 001050-2, Age. Téc. Serviço – DAI-7, Sup.IV
34 . Jesus Alves Soares, Mat. 000361-1, Age. Sup. Serviço – DAI-7, Sup IV
35 . Edilson Rabelo dos Reis, Mat. 000467-7, Age. Téc. Serviço – DAI-7, Sup.IV
36 . Zilma Pires de Lemos Neres, Mat. 001144-4, Age. Téc. Serviço – DAI-7, Sup.IV
37. Célia Maria Alves de Miranda, Mat. 000804-4, Age. Téc. Serviço – DAI-7, Sup.IV
38 . James Jeans Sousa Sucupira, Mat. 071446-1, Mecanografo - DAI-7, Sup.IV
39 . Raquel Jeane Leite Cortez Mendes, Mat. 001014-6, Age. Téc. Serviço – DAI-7, Sup.IV
40 . Ivanilde Cunha da Cruz, Mat. 000845-1,  Age. Téc. Serviço – DAI-7, Sup.IV
41 . Manoel Messias da Silva, Mat. 000730-7, Age. Téc. Serviço – DAI-7, Sup.IV
42 . Maria de Lourdes Rodrigues Araújo, Mat. 001447-3, Age. Téc. Serviço – DAI-7, Sup.IV

ATOS DA EXMª SENHORA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EM:01.02.07PORTARIA – R E S O L V E constituir Comissão composta pelos
servidores LUCILE DE SOUZA MOURA – matricula n° 181467-2, MARIA DO
PÉRPETUO SOCORRO LEITE SOARES LEAL – matricula n° 00502-9, JOSÉ
VIVEIROS DA SILVA – matricula n° 003058-9 e MOEMA FRANCIA VELOSO –
matricula n° 002665-4, para sob a presidência da primeira e secretariada pela segunda,
para comporem a Comissão de Acompanhamento de Realização do Concurso, para
provimento de cargos no quadro efetivo da Controladoria Geral do Estado.
EM:25.01.07PORTARIA – R E S O L V E conceder, até 31 de dezembro de 2007, com
ônus para o órgão requisitante, a disposição do servidor ANTÔNIO MATOS DE
SOUSA, Agente Operacional de Serviço, matricula n° 000464-2, da Secretaria da
Administração para o Departamento Estadual de trânsito – DETRAN.

EM:11.01.07
PORTARIA – R E S O L V E conceder, até 31 de dezembro de 2007, com ônus para o
órgão de origem, a cessão da servidora MAURA CÉLIA MENDONÇA BEZERRA,
Auxiliar Administrativo, matricula n° 143160-9, da Secretaria da Administração para a
Secretaria do Planejamento.

EM:11.01.07
PORTARIA – R E S O L V E conceder a ZILMAR FERNANDES XAVIER, Técnico
Júnior-c, matricula n° 06971-0, da Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC, Licença para
Tratar de Interesses Particulares, pelo prazo de 02 (dois) anos, sem remuneração, a
partir de 01 de novembro de 2006.

EM:11.01.07
PORTARIA – R E S O L V E conceder, até 31 de dezembro de 2007, com ônus para o
órgão de origem, a disposição da servidora ZILMA PIRES DE LEMOS NERES, Auxiliar
Técnico, matricula n° 001144-4, da Secretaria da Administração para a Coordenação
Estadual de Segurança Alimentar e Erradicação da Fome – Programa da fome Zero / PI.


